

Gradinita de copii. Reparatia capitala

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 788 844,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa nr. 1 1.1. Dormitor 1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	49,280	17,07 16,20	841,24 798,36
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	49,280	4,39 1,80	216,32 88,68
3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	49,280	95,94 39,00	4 728,00 1 921,92
4	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,280	24,91 18,00	1 227,76 887,04
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,280	48,60 33,00	2 395,01 1 626,24
Total Tavan						9 408,33
Incluziv salariu						5 322,24
		1.1.2. Pereti				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	73,100	17,07 16,20	1 247,82 1 184,22

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,100	4,39 1,80	320,91 131,58
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,100	138,26 102,00	10 107,03 7 456,20
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,100	4,39 1,80	320,91 131,58
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,100	97,90 73,20	7 156,34 5 350,92
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,100	4,39 1,80	320,91 131,58
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,100	24,91 18,00	1 821,21 1 315,80
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2	73,100	48,60 33,00	3 552,66 2 412,30
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	5,250	206,75 21,60	1 085,42 113,40
15	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	3,000	98,56 30,00	295,68 90,00
Total Pereti						26 228,89
Incluziv salariu						18 317,58
		1.1.3. Usi				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,730	25,19 25,19	68,76 68,76
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	2,730	2 465,30 48,59	6 730,27 132,66

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total Usi						6 799,03
Incluziv salariu						201,42
		1.1.4. Podea				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	49,280	28,98 27,60	1 428,07 1 360,08
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	49,280	125,18 14,04	6 168,73 691,92
20	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2	49,280	412,59 102,00	20 332,47 5 026,56
21	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	28,800	83,88 60,00	2 415,87 1 728,00
Total Podea						30 345,14
Incluziv salariu						8 806,56
		1.1.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	9,60 9,60	46,08 46,08
23	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	4,800	56,14 51,00	269,46 244,80
Total Corpuri de incalzire si accesorii						315,54
Incluziv salariu						290,88
Total Dormitor						73 096,93

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						32 938,68
		1.2. Sala de jocuri				
		1.2.1. Tavan				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	52,400	17,07 16,20	894,47 848,88
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	52,400	4,39 1,80	230,04 94,32
26	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	52,400	95,94 39,00	5 027,37 2 043,60
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,400	24,91 18,00	1 305,48 943,20
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,400	48,60 33,00	2 546,64 1 729,20
Total Tavan						10 004,00
Incluziv salariu						5 659,20
		1.2.2. Podea				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	52,400	28,98 27,60	1 518,55 1 446,24
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	52,400	125,18 14,04	6 559,31 735,72
31	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2	48,720	412,59 102,00	20 101,35 4 969,44
32	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	32,500	83,88 60,00	2 726,18 1 950,00
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar	m2	3,800	404,49	1 537,05

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			174,00	661,20
Total Podea						32 442,44
Incluziv salariu						9 762,60
		1.2.3. Pereti				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	79,440	17,07 16,20	1 356,05 1 286,94
35	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,850	96,23 96,00	755,38 753,60
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	7,850	690,06 174,00	5 416,96 1 365,90
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,565	4,39 1,80	314,18 128,82
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	71,565	138,26 102,00	9 894,85 7 299,66
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,565	4,39 1,80	314,18 128,82
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,565	97,90 73,20	7 006,05 5 238,54
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,565	4,39 1,80	314,18 128,82
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,565	24,91 18,00	1 783,01 1 288,20
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2	71,565	48,60 33,00	3 478,07 2 361,66
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,300	206,75	1 302,52

1	2	3	4	5	6	7
					21,60	136,08
45	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	4,000	98,56 30,00	394,24 120,00
Total Pereti						32 329,67
Incluziv salariu						20 237,04
		1.2.4. Usi				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 465,26 48,60	5 177,05 102,06
Total Usi						5 227,45
Incluziv salariu						152,46
		1.2.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	9,60 9,60	46,08 46,08
49	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	4,800	56,14 51,00	269,46 244,80
Total Corpuri de incalzire si accesorii						315,54
Incluziv salariu						290,88
Total Sala de jocuri						80 319,10
Incluziv salariu						36 102,18
		1.3. WC				
		1.3.1. Lucrari santehnice				
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	57,00 57,00	228,00 228,00
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	4,000	66,00	264,00

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, complet echipat			66,00	264,00
52	RpSC11A	Demontarea unui spalator	buc	1,000	60,00 60,00	60,00 60,00
53	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,000	4,80 4,80	28,80 28,80
54	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,000	3,60 3,60	10,80 10,80
55	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,000	48,00 48,00	48,00 48,00
56	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	4 499,11 135,00	4 499,11 135,00
57	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	2 063,27 132,00	8 253,07 528,00
58	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic,/ Cadita de dus Shower CARIZMA 90*90	buc	1,000	2 831,21 123,00	2 831,21 123,00
59	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	54,03 28,80	216,14 115,20
60	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	68,56 39,60	274,26 158,40
61	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	46,64 18,00	139,91 54,00
62	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	6,000	73,55	441,27 136,80

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			22,80	
63	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	32,31 14,40	32,31 14,40
64	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	43,06 20,40	43,06 20,40
65	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,000	152,14 19,80	152,14 19,80
66	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	1,000	98,56 30,00	98,56 30,00
Total Lucrari santehnice						17 620,64
Incluziv salariu						1 974,60
		1.3.2. Tavan				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	9,150	17,07 16,20	156,23 148,26
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	9,150	4,39 1,80	40,21 16,50
69	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	9,150	95,95 39,00	877,90 356,88
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,150	24,91 18,00	227,96 164,70
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,150	48,60 33,00	444,73 301,98
Total Tavan						1 747,03
Incluziv salariu						988,32
		1.3.3. Finisare				
72	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,800	96,22 96,00	1 616,57 1 612,80

1	2	3	4	5	6	7
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,150	48,16 46,81	440,65 428,28
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	14,610	17,07 16,20	249,41 236,70
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,410	4,39 1,80	137,88 56,52
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31,410	138,26 102,00	4 342,76 3 203,82
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,410	4,39 1,80	137,88 56,52
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,150	404,49 173,99	3 701,08 1 592,04
79	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	31,410	690,07 174,00	21 675,12 5 465,34
80	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	32,500	83,88 60,00	2 726,18 1 950,00
81	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	3,000	98,56 30,00	295,68 90,00
Total Finisare						35 323,21
Incluziv salariu						14 692,02
		1.3.4. Usi				
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,680	25,21 25,21	42,36 42,36
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	1,680	2 465,27 48,57	4 141,65 81,60

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total Usi						4 184,01
Incluziv salariu						123,96
		1.3.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
84	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	9,60 9,60	46,08 46,08
85	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	4,800	56,14 51,00	269,46 244,80
Total Corpuri de incalzire si accesorii						315,54
Incluziv salariu						290,88
Total WC						59 190,43
Incluziv salariu						18 069,78
Total Grupa nr. 1						212 606,46
Incluziv salariu						87 110,64
		2. Grupa nr. 2				
		2.1. Dormitor				
		2.1.1. Tavan				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	50,400	17,07 16,20	860,33 816,48
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	50,400	4,39 1,80	221,26 90,72
88	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	50,400	95,94 39,00	4 835,49 1 965,60
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,400	24,91 18,00	1 255,66 907,20
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	50,400	48,60	2 449,44

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			33,00	1 663,20
Total Tavan						9 622,18
Incluziv salariu						5 443,20
		2.1.2. Pereti				
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	73,850	17,07 16,20	1 260,58 1 196,34
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,850	4,39 1,80	324,16 132,90
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,850	138,26 102,00	10 210,59 7 532,70
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,850	4,39 1,80	324,16 132,90
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,850	97,90 73,20	7 229,76 5 405,82
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,850	4,39 1,80	324,16 132,90
97	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,850	24,91 18,00	1 839,90 1 329,30
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2	73,850	48,60 33,00	3 589,07 2 437,02
99	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	5,250	206,75 21,60	1 085,42 113,40
100	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	3,000	98,56 30,00	295,68 90,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						26 483,48
Incluziv salariu						18 503,28
		2.1.3. Usi				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,730	25,19 25,19	68,76 68,76
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,730	2 465,30 48,59	6 730,27 132,66
Total Usi						6 799,03
Incluziv salariu						201,42
		2.1.4. Podea				
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,400	28,98 27,60	1 460,59 1 391,04
104	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	50,400	125,18 14,04	6 308,94 707,64
105	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2	50,400	412,59 102,00	20 794,42 5 140,80
106	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	29,200	83,88 60,00	2 449,31 1 752,00
Total Podea						31 013,26
Incluziv salariu						8 991,48
		2.1.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	9,60 9,60	46,08 46,08
108	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau	m2	4,800	56,14	269,46

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu functionind cu apa calda/ radiator existent			51,00	244,80
Total Corpuri de incalzire si accesorii						315,54
Incluziv salariu						290,88
Total Dormitor						74 233,49
Incluziv salariu						33 430,26
		2.2. Sala de jocuri				
		2.2.1. Tavan				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	55,260	17,07 16,20	943,29 895,20
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	55,260	4,39 1,80	242,60 99,48
111	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	55,260	95,94 39,00	5 301,77 2 155,14
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,260	24,91 18,00	1 376,74 994,68
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,260	48,60 33,00	2 685,65 1 823,58
Total Tavan						10 550,05
Incluziv salariu						5 968,08
		2.2.2. Podea				
114	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	55,260	28,98 27,60	1 601,47 1 525,20
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	55,260	125,18 14,04	6 917,26 775,86
116	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16	m2	53,360	412,59 102,00	22 015,93 5 442,72

1	2	3	4	5	6	7
		mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum				
117	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	29,400	83,88 60,00	2 466,03 1 764,00
118	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	3,800	404,49 174,00	1 537,05 661,20
Total Podea						34 537,74
Incluziv salariu						10 168,98
		2.2.3. Pereti				
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	70,140	17,07 16,20	1 197,29 1 136,28
120	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,850	96,23 96,00	755,38 753,60
121	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	7,850	690,06 174,00	5 416,96 1 365,90
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,565	4,39 1,80	314,18 128,82
123	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	70,140	138,26 102,00	9 697,72 7 154,28
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,140	4,39 1,80	307,90 126,24
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,140	97,90 73,20	6 866,59 5 134,26
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,140	4,39 1,80	307,90 126,24

1	2	3	4	5	6	7
127	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,140	24,91 18,00	1 747,47 1 262,52
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,140	48,60 33,00	3 408,80 2 314,62
129	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,300	206,75 21,60	1 302,52 136,08
130	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	4,000	98,56 30,00	394,24 120,00
Total Pereti						31 716,95
Incluziv salariu						19 758,84
		2.2.4. Usi				
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	25,20 25,20	52,92 52,92
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 465,26 48,60	5 177,05 102,06
Total Usi						5 229,97
Incluziv salariu						154,98
		2.2.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
133	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	9,60 9,60	46,08 46,08
134	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	4,800	56,14 51,00	269,46 244,80
Total Corpuri de incalzire si accesorii						315,54
Incluziv salariu						290,88

1	2	3	4	5	6	7
Total Sala de jocuri						82 350,25
Incluziv salariu						36 341,76
		2.3. Coridor				
		2.3.1. Podea				
135	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,360	28,98 27,60	503,12 479,16
136	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,360	125,18 14,04	2 173,05 243,72
137	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2	17,360	412,60 102,00	7 162,69 1 770,72
138	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	17,400	83,88 60,00	1 459,44 1 044,00
Total Podea						11 298,30
Incluziv salariu						3 537,60
		2.3.2. Tavan				
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	17,360	17,07 16,20	296,33 281,22
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	17,360	4,39 1,80	76,22 31,26
141	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	17,360	95,94 39,00	1 665,51 677,04
142	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,360	24,91 18,00	432,49 312,48
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,360	48,60 33,00	843,70 572,88

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavan						3 314,25
Incluziv salariu						1 874,88
		2.3.3. Pereti				
144	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	43,600	17,07 16,20	744,25 706,32
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,600	4,39 1,80	191,40 78,48
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,600	138,26 102,00	6 028,26 4 447,20
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,600	4,39 1,80	191,40 78,48
148	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,600	97,90 73,20	4 268,34 3 191,52
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,600	4,39 1,80	191,40 78,48
150	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,600	24,91 18,00	1 086,26 784,80
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,600	48,60 33,00	2 118,96 1 438,80
152	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	2,150	206,74 21,60	444,50 46,44
153	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	3,000	98,56 30,00	295,68 90,00
Total Pereti						15 560,45

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						10 940,52
		2.3.4. Usi				
154	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	25,20 25,20	52,92 52,92
155	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 465,26 48,60	5 177,05 102,06
Total Usi						5 229,97
Incluziv salariu						154,98
		2.3.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
156	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,600	9,60 9,60	15,36 15,36
157	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	1,600	56,14 51,00	89,82 81,60
Total Corpuri de incalzire si accesorii						105,18
Incluziv salariu						96,96
Total Coridor						35 508,15
Incluziv salariu						16 604,94
		2.4. WC				
		2.4.1. Lucrari santehnice				
158	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	4,000	57,00 57,00	228,00 228,00
159	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,000	66,00 66,00	264,00 264,00
160	RpSC11A	Demontarea unui spalator	buc	1,000	60,00 60,00	60,00 60,00
161	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,000	4,80 4,80	28,80 28,80

1	2	3	4	5	6	7
162	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,000	3,60 3,60	10,80 10,80
163	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,000	48,00 48,00	48,00 48,00
164	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	4 499,11 135,00	4 499,11 135,00
165	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	2 063,27 132,00	8 253,07 528,00
166	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic./ Cadita de dus Shower CARIZMA 90*90	buc	1,000	2 831,21 123,00	2 831,21 123,00
167	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	54,03 28,80	216,14 115,20
168	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	68,56 39,60	274,26 158,40
169	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	46,64 18,00	139,91 54,00
170	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	73,55 22,80	441,27 136,80
171	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	32,31 14,40	32,31 14,40
172	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din	buc	1,000	43,06	43,06

1	2	3	4	5	6	7
		PVC tip U, avind diametrul de 110 mm			20,40	20,40
173	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,000	152,14 19,80	152,14 19,80
174	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	1,000	98,56 30,00	98,56 30,00
Total Lucrari santehnice						17 620,64
Incluziv salariu						1 974,60
		2.4.2. Tavan				
175	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	18,480	17,07 16,20	315,48 299,40
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	18,480	4,39 1,80	81,10 33,24
177	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	18,480	95,94 39,00	1 773,00 720,72
178	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,480	24,91 18,00	460,41 332,64
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,480	48,60 33,00	898,13 609,84
Total Tavan						3 528,12
Incluziv salariu						1 995,84
		2.4.3. Finisare				
180	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,350	96,22 96,00	1 573,27 1 569,60
181	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,480	48,15 46,80	889,79 864,84
182	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	32,700	17,07 16,20	558,18 529,74

1	2	3	4	5	6	7
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,700	4,39 1,80	143,55 58,86
184	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,700	138,26 102,00	4 521,21 3 335,40
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,700	4,39 1,80	143,55 58,86
186	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	32,700	690,07 174,00	22 565,33 5 689,80
187	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	18,480	404,48 174,00	7 474,83 3 215,52
188	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	11,800	83,89 60,00	989,88 708,00
189	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc	3,000	98,56 30,00	295,68 90,00
Total Finisare						39 155,27
Incluziv salariu						16 120,62
		2.4.4. Usi				
190	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,680	25,21 25,21	42,36 42,36
191	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	2 465,27 48,57	4 141,65 81,60
Total Usi						4 184,01
Incluziv salariu						123,96

1	2	3	4	5	6	7
		2.4.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
192	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,800	9,60 9,60	46,08 46,08
193	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2	4,000	56,13 51,00	224,51 204,00
Total Corpuri de incalzire si accesorii						270,59
Incluziv salariu						250,08
Total WC						64 758,63
Incluziv salariu						20 465,10
Total Grupa nr. 2						256 850,52
Incluziv salariu						106 842,06
		3. Scara				
		3.1. Avertizare				
194	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,170	48,15 46,80	1 019,31 990,72
195	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	21,170	309,79 66,00	6 558,18 1 397,22
Total Avertizare						7 577,49
Incluziv salariu						2 387,94
		3.2. Pereti				
196	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	77,500	17,07 16,20	1 322,92 1 255,50
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,500	4,39 1,80	340,22 139,50
198	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	77,500	138,26 102,00	10 715,38 7 905,00

1	2	3	4	5	6	7
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,500	4,39 1,80	340,22 139,50
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	77,500	97,90 73,20	7 587,10 5 673,00
201	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,500	4,39 1,80	340,22 139,50
202	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,500	24,91 18,00	1 930,82 1 395,00
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2	77,500	48,60 33,00	3 766,50 2 557,50
Total Pereti						26 343,38
Incluziv salariu						19 204,50
		3.3. Tavan				
204	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	18,300	17,07 16,20	312,38 296,46
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	18,300	4,39 1,80	80,34 32,94
206	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	18,300	95,94 39,00	1 755,69 713,70
207	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,300	24,91 18,00	455,93 329,40
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,300	48,60 33,00	889,39 603,90
Total Tavan						3 493,73

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 976,40
		3.4. Balustrada				
209	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg	155,000	6,66 6,00	1 032,30 930,00
210	CH06A	Mina curenta din teava de inox d=1 1/4 si otel laminat/ inclusiv suportii	m	14,000	430,21 54,00	6 023,00 756,00
Total Balustrada						7 055,30
Incluziv salariu						1 686,00
		3.5. Usi				
211	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,800	25,20 25,20	246,96 246,96
212	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,800	2 465,29 48,60	24 159,89 476,28
Total Usi						24 406,85
Incluziv salariu						723,24
		3.6. Pereti				
213	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	9,000	354,55 107,22	3 190,97 964,98
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,000	4,39 1,80	39,51 16,20
215	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,000	24,91 18,00	224,23 162,00
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2	9,000	48,60 33,00	437,40 297,00
Total Pereti						3 892,11

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 440,18
Total Scara						72 768,86
Incluziv salariu						27 418,26
Cheltuieli directe			lei			542 225,84
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			53 129,03
Transportarea materialelor			4,00 %			12 421,13
Cheltuieli directe			100,00 +			607 776,00
Cheltuieli de regie			4,00 %			24 311,04
Total			100,00 +			632 087,04
Beneficiu			4,00 %			25 283,48
Total			100,00 +			657 370,52
TVA			20,00 %			131 474,10

Total deviz:

788 844,62

Incluziv salariu

221 370,96

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Gradinita de copii. Reparatia capitala

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa nr. 1				
		1.1. Dormitor				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
3	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,94 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,350
4	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.1.2. Pereti				
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			97,90

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			206,75 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	183,600
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,428
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,119
15	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	2811236306200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		1.1.3. Usi				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,19 25,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,593
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,593
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 465,30 48,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,802
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,791
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,287
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,242
		1.1.4. Podea				
18	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,98 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,570
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,18 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,041
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,636
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,985
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
20	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale rigide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2			412,59 102,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000
	266612280 0390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	290,00	310,591
21	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din	m			83,88

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				60,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,682
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		1.1.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
22	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
23	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,14 51,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,767
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,071
		1.2. Sala de jocuri 1.2.1. Tavan				
24	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
25	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
26	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,94 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,350
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.2.2. Podea				
29	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,98 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,570
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,18 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,040
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,636
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,985
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
31	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale rigide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2			412,59 102,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000
	266612280 0390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	290,00	310,589
32	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m			83,88 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,680
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			404,49 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,400
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,850
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,100
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,097
		1.2.3. Pereti				
34	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,23 96,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,046
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			690,06 174,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,000
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	467,00	481,099
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	19,998
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,725
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,031
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,304
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,274
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	36,00	2,628
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,90 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			48,60 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			206,75 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	183,600
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,428
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
45	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		1.2.4. Usi				
46	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2			2 465,26 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,243
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		1.2.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
48	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 ----- 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
49	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,14 ----- 51,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,767
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,071
		1.3. WC				
		1.3.1. Lucrari santehnice				
50	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00 ----- 57,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,000
51	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						66,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,000
52	RpSC11 A	Demontarea unui spalator	buc			60,00 60,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	60,00	60,000
53	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80 4,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,800
54	RpSB03 A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,60 3,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,600
55	RpSB05 C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			48,00 48,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	60,00	48,000
56	RpSC19 A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			4 499,11 135,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,000
	287511420 0780	Cada pentru dus	buc	1,0000	4 200,00	4 326,000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	38,110
57	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 063,27 132,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,000
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	1 766,00	1 801,320
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,900

1	2	3	4	5	6	7
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	37,740
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,00	11,628
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,00	34,680
58	RpSC22 A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic,/ Cadita de dus Shower CARIZMA 90*90	buc			2 831,21 123,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	60,00	123,000
	287511420 0020	Chiuveta/ cadita de dus 90*90 Shower CARIZMA	buc	1,0000	2 600,00	2 626,000
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	30,00	30,300
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	37,370
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	24,00	14,544
59	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			54,03 28,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	60,00	28,800
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,880
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	60,00	1,680
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0110	19,00	0,219
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	22,00	0,457
60	RpSB11 D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			68,56 39,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	60,00	39,600
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,550
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	60,00	4,860

1	2	3	4	5	6	7
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0380	19,00	0,741
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	22,00	0,814
61	RpSB13 C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			46,64 18,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,000
	252121672 0160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	27,00	27,810
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,108
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	60,00	0,720
62	RpSB13 E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			73,55 22,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,800
	252121672 0160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	48,00	49,440
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,405
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,900
63	RpSB12 C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			32,31 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,400
	252315671 5300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,000
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	60,00	1,500
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0100	19,00	0,190
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	22,00	0,132
	268112600 1496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	3,80	2,090
64	RpSB12 E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind	buc			43,06 20,40

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,400
	252315671 5300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,000
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	60,00	4,500
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0350	19,00	0,665
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	22,00	0,264
	268112600 1496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	3,80	3,230
65	RpSB41 B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			152,14 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,800
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,00	131,300
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0045	27,00	0,135
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,900
66	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		1.3.2. Tavan				
67	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,003
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,751
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,121
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,803

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,401
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
69	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,95 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,003
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,061
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,251
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,721
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,348
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,003
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,001
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.3. Finisare				
72	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,22 96,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
73	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,16 46,81
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,403
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,403
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,751
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,601
74	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,199
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,002
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,751
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,799
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,397
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,799
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			404,49 173,99
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,597
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,397
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,861
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,100
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
79	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			690,07 174,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,000
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	467,00	481,110
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	19,998
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,726
	410012620	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,304
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	36,00	2,628
80	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			83,88 60,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,680
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
81	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		1.3.4. Usi				
82	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,21 25,21
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,607
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,607
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			2 465,27

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				48,57
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,786
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,786
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243
		1.3.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
84	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
85	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,14 51,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,767
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,071
		2. Grupa nr. 2 2.1. Dormitor 2.1.1. Tavan				
86	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
88	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,94 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,350
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.1.2. Pereti				
91	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,398
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,90 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
97	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
99	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			206,75 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	183,600
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,428
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,119
100	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		2.1.3. Usi				
101	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,19 25,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,593
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,593
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 465,30 48,59
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,802
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,791

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,287
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,242
		2.1.4. Podea				
103	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,98 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,570
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
104	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,18 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,040
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,636
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,985
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
105	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2			412,59 102,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000
	266612280 0390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	290,00	310,588
106	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			83,88 60,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,678
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		2.1.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
107	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
108	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,14 51,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,767
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,071
		2.2. Sala de jocuri 2.2.1. Tavan				
109	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
111	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,94 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,350
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.2.2. Podea				
114	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,98 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,570
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,18 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,040
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,635
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,985
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
116	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale rigide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2			412,59 102,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000
	266612280 0390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	290,00	310,592

1	2	3	4	5	6	7
117	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			83,88 60,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,676
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
118	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			404,49 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,400
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,850
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,100
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,097
		2.2.3. Pereti				
119	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
120	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,23 ----- 96,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,046
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
121	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			690,06 ----- 174,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,000
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	467,00	481,099
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	19,998
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,725
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,031
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,304
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,274
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	36,00	2,628
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
123	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 ----- 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,399
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,90 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
127	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
129	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			206,75 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	183,600
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,428
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
130	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		2.2.4. Usi				
131	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600

1	2	3	4	5	6	7
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 465,26 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,243
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		2.2.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
133	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
134	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,14 51,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,767
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,071
		2.3. Coridor 2.3.1. Podea				
135	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,98 27,60

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,801
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,801
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,570
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
136	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,18 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,039
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,635
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,984
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
137	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC / nu ai manopera si lenoleum	m2			412,60 102,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	60,00	93,000
	266612280 0390	Dale rigide PVC	m2	1,0500	290,00	310,597
138	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			83,88 60,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0060	280,00	1,674

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		2.3.2. Tavan				
139	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,199
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,801
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
141	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,94 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,348
142	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.3.3. Pereti				
144	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
148	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,90 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
150	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
152	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			206,74 21,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	183,600
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,428
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,117
153	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		2.3.4. Usi				
154	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
155	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 465,26 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,243
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		2.3.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
156	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
157	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,14 51,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,750
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,085
		2.4. WC 2.4.1. Lucrari santehnice				
158	RpSC05	Demontarea unui lavoar de	buc			57,00

1	2	3	4	5	6	7
	A	faianta, inclusiv accesoriile				57,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,000
159	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00
						66,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,000
160	RpSC11 A	Demontarea unui spalator	buc			60,00
						60,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	60,00	60,000
161	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,80
						4,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,800
162	RpSB03 A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,60
						3,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,600
163	RpSB05 C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			48,00
						48,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	60,00	48,000
164	RpSC19 A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			4 499,11
						135,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,000
	287511420 0780	Cada pentru dus	buc	1,0000	4 200,00	4 326,000
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	38,110
165	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 063,27
						132,00

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,000
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	1 766,00	1 801,320
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,900
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	37,740
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	19,00	11,628
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,00	34,680
166	RpSC22 A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic,/ Cadita de dus Shower CARIZMA 90*90	buc			2 831,21 123,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	60,00	123,000
	287511420 0020	Chiuveta/ cadita de dus 90*90 Shower CARIZMA	buc	1,0000	2 600,00	2 626,000
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	30,00	30,300
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	37,00	37,370
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	24,00	14,544
167	RpSB11 B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			54,03 28,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	60,00	28,800
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,880
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	60,00	1,680
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0110	19,00	0,219
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	22,00	0,457
168	RpSB11 D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			68,56 39,60
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	60,00	39,600

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252315671 2230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,550
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	60,00	4,860
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0380	19,00	0,741
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	22,00	0,814
169	RpSB13 C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			46,64 18,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,000
	252121672 0160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	27,00	27,810
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,108
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	60,00	0,720
170	RpSB13 E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			73,55 22,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,800
	252121672 0160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	48,00	49,440
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	27,00	0,405
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,900
171	RpSB12 C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			32,31 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,400
	252315671 5300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,000
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	60,00	1,500
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0100	19,00	0,190
	232011620	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75,	kg	0,0060	22,00	0,132

1	2	3	4	5	6	7
	0572	normala				
	268112600 1496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	3,80	2,090
172	RpSB12 E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			43,06 20,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,400
	252315671 5300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,000
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	60,00	4,500
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0350	19,00	0,665
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	22,00	0,264
	268112600 1496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	3,80	3,230
173	RpSB41 B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			152,14 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,800
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	130,00	131,300
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0045	27,00	0,135
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,900
174	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		2.4.2. Tavan				
175	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,201
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
176	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,799
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
177	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			95,94 39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,349
178	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.4.3. Finisare				
180	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,22 ----- 96,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
181	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,15 ----- 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,399
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,399
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
182	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 ----- 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
184	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2			138,26 ----- 102,00

1	2	3	4	5	6	7
		plane				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
186	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			690,07 174,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,000
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	467,00	481,110
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	19,998
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,726
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,303
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	36,00	2,628
187	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			404,48 174,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,601
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,399
	266111280	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,846

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,100
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
188	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			83,89 60,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,62	5,240
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,685
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	16,00	16,320
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
189	CL20A	Grile de ventilatie , cu jaluzele reglabile manual 150*250h	buc			98,56 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	281123630 6200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,310
		2.4.4. Usi				
190	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,21 25,21

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,607
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,607
191	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 465,27 48,57
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,786
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,786
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243
		2.4.5. Corpuri de incalzire si accesorii				
192	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,600
193	RpIB02 A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda/ radiator existent	m2			56,13 51,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,000
	282211572 0000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	1,0100	0,00	0,000
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	66,00	3,300
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,760
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,068
		3. Scara				
		3.1. Avertizare				

1	2	3	4	5	6	7
194	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,15 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,399
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,399
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
195	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			309,79 66,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	202,857
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,856
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,180
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,022
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,420
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	22,00	1,386
		3.2. Pereti				
196	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,07 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
198	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,26 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	27,510
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,90 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
201	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190

1	2	3	4	5	6	7
202	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2			48,60 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		3.3. Tavan				
204	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,07 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			4,39 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
206	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			95,94

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului				39,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	60,00	39,000
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,00	3,720
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	28,348
207	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		3.4. Balustrada				
209	RpCL22 E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg			6,66 6,00
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	60,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0350	4,00	0,140
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,180
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0170	20,00	0,340
210	CH06A	Mina curenta din teava de inox d=1 1/4 si otel laminat/ inclusiv suportii	m			430,21 54,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	367,00	367,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,400
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	48,00	2,880
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,62	1,834
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,700
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,400
		3.5. Usi				
211	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
212	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 465,29 48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 333,00	2 333,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,400
	241656610	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,500

1	2	3	4	5	6	7
	1572					
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,275
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		3.6. Pereti				
213	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			354,55 107,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,220
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	78,00	82,307
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	33,00	24,376
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	27,00	59,697
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	58,00	60,036
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,33	7,865
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,33	1,774
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,33	1,179
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,900
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,507
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,40	5,190
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,077
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,422
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
215	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 18,00

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,902
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ pervazuri	m2			48,60 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030

Gradinita de copii. Reparatia capitala

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 788 844,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	763,430	60,00	45 805,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,877	60,00	8 272,620
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	675,811	60,00	40 548,660
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	357,827	60,00	21 469,620

5.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,080	60,00	2 344,800
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	331,258	60,00	19 875,480
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	70,713	60,00	4 242,780
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,820	60,00	3 889,200
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	30,024	60,00	1 801,440
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	428,316	60,00	25 698,960
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,750	60,00	465,000
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,600	60,00	756,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	12,282	60,00	736,920
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	504,984	60,00	30 299,040
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,212	60,00	312,720
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	247,532	60,00	14 851,920
		Total manopera				221 370,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,800	12,00	33,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,304	280,00	4 285,120
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,469	20,00	689,380
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,653	80,00	52,240
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 132,234	0,10	113,223
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,920	2 333,00	58 138,360
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,567	1,00	13,567
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,282	60,00	16,920
9.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,498	22,00	10,956
10.	2320166200729	Parchetin	l	6,741	19,00	128,079
11.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,494	19,00	9,386
12.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,072	60,00	64,320
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,460	105,00	1 308,300
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	245,782	16,00	3 932,512
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,031	68,00	2,108
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	275,754	31,00	8 548,374
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,350	68,00	23,800
18.	24302261000001	Fuga	kg	53,996	27,00	1 457,892
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,115	33,00	696,795
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,360	133,00	579,880
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,451	4,33	10,613
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,214	27,00	5,778
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	354,675	4,50	1 596,036
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	6,852	2,33	15,965
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	25,755	180,00	4 635,900
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,896	19,00	93,024
27.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	12,360	48,00	593,280
28.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	6,180	27,00	166,860
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,212	24,00	29,088
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	9,316	58,00	540,328
31.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,020	30,00	60,600
32.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	130,00	262,600
33.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	16,520	22,00	363,440
34.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	4,000	14,00	56,000
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	21,256	3,33	70,782

36.	2622102438000	Lavoar	buc	8,160	1 766,00	14 410,560
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,160	5,00	90,800
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 361,083	2,62	14 046,036
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,707	3,00	95,121
40.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 455,100	7,00	24 185,700
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,364	4,50	186,137
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 857,948	3,30	16 031,229
43.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	339,866	14,00	4 758,124
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,310	195,00	11 370,450
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	9,497	78,00	740,766
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	142,681	4,00	570,724
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	136,843	4,00	547,372
48.	2666122800390	Dale rigide PVC	m2	234,678	290,00	68 056,620
49.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	82,221	467,00	38 397,207
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	185,232	16,00	2 963,712
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	359,644	3,80	1 366,646
52.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	2,800	3,80	10,640
53.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,480	66,00	97,680
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,648	33,00	219,384
55.	2710703520285	Profil de suport	m	19,899	27,00	537,273
56.	2811236306200	Grila ventilatie cu jaluzele, 150*250h	buc	25,000	65,00	1 625,000
57.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	14,000	367,00	5 138,000
58.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu / fara pret	m2	29,896	0,00	0,000
59.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,840	48,00	40,320
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	202,700	0,35	70,944
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	116,771	0,40	46,708
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,750	15,00	56,250
63.	2875114200020	Chiuvea/ cadita de dus 90*90 Shower CARIZMA	buc	2,020	2 600,00	5 252,000
64.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,060	4 200,00	8 652,000
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,160	45,00	367,200
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,240	37,00	452,880
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,320	17,00	277,440
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,745	4,00	126,980
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,470	15,00	667,050
70.	4100126202818	Apa	m3	10,458	15,00	156,870
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,926	3,80	311,318
		Total materiale de constructii				310 528,17

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	85,247	90,00	7 672,230
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,066	12,00	108,792
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,530	12,00	126,360
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,635	20,00	52,700
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,470	12,00	521,640
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,419	8,00	131,352
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,334	22,00	29,348
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	83,897	12,00	1 006,764
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,826	36,00	209,736
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,324	25,00	433,100
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,234	25,00	30,850

12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,380	10,00	3,800
		Total utilaje de constructii				10 326,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	542 225,84
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	53 129,03
Transportarea materialelor	4,00 %	12 421,13
Cheltuieli directe	100,00 +	607 776,00
Cheltuieli de regie	4,00 %	24 311,04
Total	100,00 +	632 087,04
Beneficiu	4,00 %	25 283,48
Total	100,00 +	657 370,52
TVA	20,00 %	131 474,10

Total deviz: **788 844,62**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)